
Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Servizio personale TA e collaboratori 
email: assegni.ricerca@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono 035 2052 583-2878 

DECRETO RETTORALE 

 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

Oggetto: Integrazione della selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di n. 2 
assegni Experienced per lo svolgimento di attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della legge n. 
240/2010) presso vari Dipartimenti dell’Università degli studi di Bergamo - Codice Pica: 
24AR011 (Rep. n. 485/2024 del 24.04.2024) 
 
 

IL RETTORE 
 

VISTO il proprio DR rep. n. 485/2024 del 24 aprile 2024 di indizione della selezione pubblica per titoli 
e colloquio per il conferimento di n. 2 assegni Experienced per lo svolgimento di attività di 
ricerca, ai sensi dell’art. 22 della legge n. 240/2010) presso vari Dipartimenti dell’Università 
degli studi di Bergamo - Codice Pica: 24AR011; 

VISTO  l’art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241 con cui si dispone la necessità di garantire adeguata 
visibilità ai risultati degli investimenti e al finanziamento dell’Unione europea per il sostegno 
offerto e che prevede che i destinatari dei finanziamenti dell'Unione rendano nota l'origine 
degli stessi e ne assicurino la visibilità.  

VISTE istruzioni operative diffuse dal MUR per agevolare il rispetto delle suddette disposizioni, 
ovvero. “Linee guida per le azioni di informazione e comunicazione a cura dei Soggetti 
Attuatori”; 

DATO ATTO che in data successiva alla pubblicazione è stata rilevata la necessità di integrare il suddetto 
bando, con l’indicazione precisa dei finanziamenti dell’Unione europea; 

RAVVISATA pertanto la necessità di integrare il suddetto bando di selezione; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
In riferimento alla selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di n. 2 assegni Experienced per 
lo svolgimento di attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della legge n. 240/2010) presso vari Dipartimenti 
dell’Università degli studi di Bergamo - Codice Pica: 24AR011 si precisa che detti assegni sono finanziati con 
risorse dell’Unione europea – Next Generation EU nell’ambito dei progetti PRIN 2022 (DD MUR n. 104 del 
02.02.2022) 
 

Art. 2 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo ufficiale di Ateneo e sul sito web di Ateneo alla sezione “Concorsi 
e selezioni – Assegni di ricerca borse e contratti di ricerca - Assegni di ricerca” 
 
 
Bergamo, come da registrazione di protocollo 

 
                                 IL RETTORE  
         (Prof. Sergio Cavalieri) 

     Documento firmato digitalmente ai sensi  
                            dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005          

 

 


		2024-05-07T13:47:58+0000
	Sergio Cavalieri




